inhabitat aliud. et lux aliud
quā inhabitat. s; potius ipsa
lucē cōficiā dei sciat in qua
vniuersa bona simul itelligat
Hec ē lux q̄ āgelos et aīas in
celis sua visione faciat. **H**ec ē
que mūdi cordes p̄ ḡteplacō
nē illuminat. **H**ec ē q̄ lucē
solis ī mūdo ḡmoratib; ut cā
dele lumē in t̄p̄tē positus p̄f
titit. q̄ de tenebris ad lucē cō
morte ad vitā. de exilio ad pa
triā remeare posuit. **E**rgo ī
orōne talit̄ mēs nrā deū me
ditet; talit̄ interior nrā yma
ginē ei; ḡteplem; s; talē lucē
que sic sup̄ solē ut sol sup̄ cāde
lā resplendat. vmo talē q̄ sic
sup̄ ī nrā āgelos et aīarū mi
lia p̄ solē s; cōcōs splēdida. ut
sol sup̄ sidera resfulgeat. **N**on
multū quippe a veritate abec
rat q̄ talē dei ymaginē cō
culos cordis in orōne versat.
Hec p̄ns visio dei facie ad fa
cie. regnū celozū vocat; quia
extra hoc corporeū celū. vmo
extra oēm locū āgeli et iustū q̄
celū nominat; hac visioe fru
iūt. **I**dem etiā quāuis de
in oib; creaturis cōficiat; ma
nē credat; p̄prio t̄n ī celis id ē
in iustis habitare p̄ncat; qz
ip̄n ī habitacōe; et fruēdo sen
cunt. et eū oib; rebus iēe gā
dētēs cōspiciūt. quē sibi mīme
ad eē cōspiciūt q̄ t̄ena diligūt

Sicut enī vidēs et cec; ī sole stā
tes. vidēs solis claritate vidēdo
fruit; cecus lucē ei; priuatur
et q̄uis p̄ncā sol; vtriq; cā aff
t̄n ei; p̄ncā nō eālit; vterq;
sentit. sic de; hos t̄n inhabitare
dicit; q̄ ei; p̄ncā facie ad facie
videndo ut angeli cāt p̄ cōteplā
cionē speculādo ut iusti ī hac
vita fruūt. **I**n his vero nō cō
dicit; q̄ cuiusmodi visioe p̄uāt;
Unde et regnū m̄ nos cōp
hibet; qz visio dei oīpotētis que
regnū celozū id est iustozū noīat;
in āgel; et scis ḡteplat;. **H**ec e
ciā visio vita eterna appellat;
qz b̄i p̄ncā idēficiētes vite per
fluūt; et nūq; morti nec ull;
dolorib; m̄scis mortis subiacē
p̄mittūt. **A**d hoc nāq; creati
sunt. ut eternalit; viuāt. et
eternitatē eterne aspiciant.
Hec q̄q; celisus ciuitas nūcipat;
qz vniūmūtas illozū ciuū ad
vidēdū regē glorie ī decore suo
cōgregat;. **H**ec nichilomin; iustozū
noīat;. qz visione s; manētis sa
ciat;. **H**ec paradysus vocat; qz
oīmodā glā oīm deliciarū iō
cūdat;. **H**ec qz sup̄ma patria
noīat;. qz oēs iusti h̄c visione
ut putā filij dei hereditare non
dubitāt;. **C**ū ergo scos ī orōe vo
catis sic oportet de eis cogitare
q̄stutatis ī glā eterne dantat; s; s;
splendip̄ssā lucē loge p̄ solis
fulgore; lucēna q̄ oīa bō plene ī

29

dei visione habeat. et cunctis se
 iuocantibus potest subueniat **fres**
 Sol eternus ad quem videndum
 nos tua dulcis oratio produxit. et
 et cuius serena lux cordibus nostris per
 tua verba illuxit. ipse te de tene
 bris creptum in lucis regione constituit
 et interlucet quos producit te lu
 cente tue visionis plenitudo frui tri
 buat **magister** Si quod probabile per
 me profert. nolo ut inde michi sed
 deo cuius donum est gratia referat.
 qui sepe per abiectos seruos ad he
 reditatem sue visionis filios quo
 cat. et per hostes de exilio ad pa
 triam iter salutis amicus prenotat
 Et bene nostis de formae aliqua
 do formoso specula in medio caeli in
 detibus lumine tenuisse. ac clau
 dum sanis ingressu uiam ostendisse.
fratres Nos quo ad inuim per
 henni deo gratias referimus cuius vi
 sio per te nobis innotuit. et quod ta
 le thesaurum carnalibus abscon
 ditum per te nobis protulit. Sed quod
 pedibus carnis animam aggruat.
 ecce ita cum carnalis cogitatio me
 te de diuina contemplatione pulsat.
 Cum enim superius in unum deum
 verissime esse demonstrauerit. et
 ipsum solum cuncta ex nichilo fecis
 se probauerit. quomodo quod tres deos
 adorare docent. dum patrem personam
 deum filium personam deum spiritum sanctum
 perfectum deum ostiteri monemur.
 Dum enim sic distincte tres persone

distinguntur. quod aliud quod tres
 deum a nobis intelligunt. **magister**
 In ipsa veritate se demonst
 trante et ratione probante aia uide
 bimus necessaria in una ecclesia
 personarum trinitate et ite per
 omnia necessaria in tribus personis
 inuoluntate sunt unitate. Cum iam
 superius a deo loquerer em g
 matice quod non potui proprie quod
 dixi essentia dei esse. **fratres**
 Luce **magister** De luce quid
 gignunt. **fratres** Splendor
magister Eiusdem in luce et sple
 dore simul considerant. **fratres**
 Calor **magister** Rursum in suba lucis
 splendoris et caloris ueritas
 diuersitas. **fres** Pro huiusmodi
 titas **magister** Rursum in uocabul
 vel officijs predicat huiusmodi
fratres. Minime sed diuer
 sitas. Nam lucis uocabulum
 ipsa substantia. splendoris in
 uocabulum lucis gratia. ca
 loris uero uocabulum uidetur
 exprime lucis efficaciam. **ma
 gister** Item patet tria diuer
 sa uocabula. una consistere in
 uoluntate essentia. **fratres** Per omnia
 patet **magister** Summum spiritum pa
 tris luce appellari habetur in
 apostolo. Deus lux est et in eo non
 sunt tenebre ulla. Summum quod
 spiritum filium appellat splendor
 nuncupari. habet in alio quod scilicet
 est splendor substantiae eius.

Stimū nichil omnī spm
scm calore noīari. habetur
apud moysen. De nr̄ ig
nis cōsumēs ē. Cū itaqz
lux splendor calor sit vna na
tura et m̄diuersa sb̄a. voca
bula vero diuersa. gstat p̄sto
ris et filij et spūs sc̄cti vna
ēē naturā m̄diuiduāqz cōnā
am. dū ī eo qd̄ sigt̄ s̄z q̄ sit
sb̄alit̄ spūs noīat̄. Et itē m̄
personis diuersitate nāam
dū pater gignēs. fili⁹ nascēs.
spūs sc̄ctus ab utroqz p̄cedēs
p̄dicat̄. **fratres** Plane trinita
te m̄ p̄sonis p̄p̄riate videm⁹
et necessariā ī sb̄a vnitatē e
uidēt̄ tenem⁹. **Magister** Ideo m̄
glātissime hec duo noīa. s̄z
sb̄a et p̄sona diuine eēnāe
coaptat̄. quia sp̄ sb̄a deī dū
dū ī pluralitate existētib⁹.
p̄sona vero de m̄diuidua ra
tionali nature. cū nos soīe
m̄ p̄sonis pluralitatē sub
stātia vero designare eēnāe v
nitatē. **fratres**. Quia simili
tudine vocat̄ et p̄a lux p̄r.
Magister In p̄rē sp̄ ē causa
p̄ncipalis plis. et ideo a p̄nci
cipali sexū debuit iure hoc
noīe appellari. **fratres** Quia
similitudine dicit gignere.
Magister Certū ē qd̄ mens
gignit cogitationē. Cū autē
mēs seipsā cogitat. q̄ aliā

sibi similit̄ generat. sic sūmus
deus cū seipsū tale q̄lis ē cogi
tauit. p̄caudubio similit̄ sibi p̄
oīa ymaginē generauit. Et
sicut gignēs iure pat̄ vocat̄
ita rectissime genit⁹ fili⁹ noīat̄.
fratres. Si deus filiū genuit.
videt̄ aliqui fuisse qd̄ filiū nō ha
buit. et hoc nomē ex accidenti
possideret. **Et** si hoc ita est
superior p̄batio labefacta est
quia deo nichil accidentale sed
totū eēnāle p̄dicat̄. **Magister**
Iā docuit rō dei eēnāie esse
eternā vitā. unūqz et finis
nesciā. **Et** si hec singulaas ve
ra vita absqz initio sp̄ fuit. q̄
stat qz et absqz initio seipsē viuē
intellexit. **Et** si se viuē nō in
tellerent. sapiēs nō fuit. qd̄ ne
phas ē de deo dicit̄. **Et** si ali
q̄ aliūde sapiēciā accepit q̄
prius caruit. tūc id a q̄ prius
bonū accepit. deo m̄li⁹ extitit
qd̄ absurdissimū ē. **Seco** si. sem
piterna vita sp̄ se viuē itellez
erit. hec itelligēcie sapiā nō a
liūde ei accidit s̄z sp̄ ei cōeēnā
lis fuit. q̄qz hanc ex se ut ple
sua ineffabili genuerit. ideo
p̄r nūc sine filio extitit. **fratres**.
Quia similitudine splendor et
ne lucis fili⁹ vocat̄ et nō filia.
Magister Quia q̄ oīa similitu
do p̄ris ī eo exprimit̄. unde et
similitudo ei⁹ dicit̄. Nichil em̄

60

in rebus creatis ad integrū et similitudinē seruat. a q̄ nas at. Capilli nāq̄ a capite nati sunt. capiti dissimiles. Poma ab arborib⁹ nata. illis dissimilia. lana dissimilis ouib⁹. fetus aīalū vel ipi filij hoīm p̄ oīa similes q̄ litati genitorū. Hic autē p̄ oīa gignētī ē filius. et ideo verissime nō filia s̄ filius **fratres**. Cui autē habitudine filius verbū vōt. **magister**. Tripliat v̄bū iteligit. verbi grā. Cū hoc v̄bū homo ore p̄fert at̄ cū idē v̄bū hō absq̄ motu lingue in corde format. aut cū ipā res q̄ p̄git illud v̄bū s̄z. hō q̄ litat intellectu cogitat. Hoc tercio mō de verbū suū genuit. cū seipm cogitatio dicit et q̄ tota mūdi forma e adē cogitacione fecit suo ideo dicitur q̄ oīa i verbo fecit. Unde et de creatioe mūdi legit. Ipē dixit et facta sunt. Nichil ē em̄ aliud fili⁹ vel v̄bū dei q̄ cogitatio vel ars vel sapia ei. Prope cū nos rem aliquā cogitamus. ipi rei ymaginē i cogitacione formamus. Sic de cū seipm cogitauit. sui similitē p̄ oīa ymaginē formauit. et ideo hoc v̄bū ymago vel similitudo dicitur ē s̄ nichil aliud nisi eadē essentia exprimit. Unde et hoc

verbū dicit q̄i v̄ bonum **fratres**. Cui dicit q̄ de q̄ factū i ipā vita fuerit. Rū lapides q̄ solidi sūt in verbo dei viuūt. **magister**. Oīs creatura tripharie subsiste dicit. In deo. In seipā in nobis. In deo vita imutabilis. In nobis similitudo rei ymaginabilis. In seipā substācia cōmutabilis. Verbi grā lapis i seipō s̄bā mutabilis q̄ i calce cōuertibil. In nra cogitacione similitudo lapidis. In arte dei cōcia. iterminalit̄ vite dñabilis. Cū em̄ artifex domū facere cogitat. iā domū i ipā arte viuūt. quā postea manū edificat. Sed illa quā manus erigit cōruet. illa vero q̄ arte viuūt p̄manet. Et sic nichil aliud ē ars quā aīa. nec aīa aliud ē quā vita. et i hac aīa imutabilib⁹ permanebūt que in substācia sui mutabilia deficiūt. **fratres**. Cū vidēs iō idē verbū cū patre et spū scō vnā indiuiduam substācia inexpugnabilē probauerit. quomō solum carnari potuit. Si em̄a patris et spūs scī cōcia cōt seipatū. et sic singularit̄ hūa natū. ostat p̄fecto q̄ patris et filij et spūs scī substācia

nō sit idiuūdua que pati
potuit sepaconus discrimi
na **Magister** Sicut sepius
na virtus diuinitatis p
ea que facta cōspiciuntur
pōt intelligi. sic hoc p̄fū
dū et nimis occultū per
ea que nobis gerūt rōne
persecrūtate poterit īpici.
Notū est enī q̄ humana
mens verbū cōis locutio
nis ex se cogitādo gignit.
et idē verbūm ī mētē et ī
memoriā simul eētia v
na cōsistit. Cū vero mens
verbū suū alijs īmotescere
cupit. cū eadē cogitādoe
que nichil aliud ē q̄ v̄bū
suū. et cū memoria dispo
nit. q̄ idē verbū corpus
voci **Assonans** induit. et
auribus audibile. et cordi
bus audiēciū visibile pro
cedit. et in litteris corpus
suū ligari et videri p̄mittit
et tñ inuisibile manēs de
essencia mētis et memoriē
non recedit. Non ergo mēs
neq̄ memoria. s̄ solū ver
bū īsonat singularit̄ p
corpus vocis sensibile et
tñ inseparabiliter māsit ī es
sencia mētis et memoriē in
sibile. Sic sum̄ p̄ v̄bū su
ū seipm cogitādo genuit
q̄ in p̄is et sp̄s sancti cen
cia simul coēcialis subsistit